
                           
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 marca 2025 r. 

Poz. 286 

 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw przygotowania XXVI Światowego Jamboree Skautowego 
w Polsce w 2027 r. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do spraw przygotowania XXVI Światowego Jamboree Skautowego w Polsce 
w 2027 r., zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy podejmowanie działań związanych z przygotowaniem XXVI Światowego Jamboree 
Skautowego w Polsce w 2027 r., w szczególności: 

1) koordynowanie i monitorowanie prac związanych z wykonywaniem działań wynikających z § 3 uchwały nr 137/2023 
Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2023 r. w sprawie organizacji XXVI Światowego Jamboree Skautowego w Polsce 
w 2027 r., zmienionej uchwałą nr 4 Rady Ministrów z dnia 15 stycznia 2025 r.; 

2) opracowanie planu i harmonogramu działań, o których mowa w pkt 1; 

3) współdziałanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz instytucjami międzynarodowymi, w tym ze Świa-
tową Organizacją Ruchu Skautowego, w celu zapewnienia prawidłowej organizacji XXVI Światowego Jamboree 
Skautowego w Polsce w 2027 r.; 

4) opiniowanie projektów aktów prawnych oraz innych działań organów administracji rządowej w zakresie realizacji zadań 
związanych z przygotowaniem oraz przebiegiem XXVI Światowego Jamboree Skautowego w Polsce w 2027 r.; 

5) współdziałanie ze służbami, organami administracji rządowej, organami jednostek samorządu terytorialnego lub innymi 
podmiotami, w celu zapewnienia właściwej organizacji i przebiegu XXVI Światowego Jamboree Skautowego w Polsce 
w 2027 r., a także podsumowania zrealizowanych zadań; 

6) wnioskowanie do właściwych organów o rozpatrzenie sprawy, zajęcie stanowiska oraz podjęcie rozstrzygnięć w zakresie 
realizowanych przez nie zadań, związanych z przygotowaniem XXVI Światowego Jamboree Skautowego w Polsce 
w 2027 r.; 

7) identyfikowanie zagrożeń mogących mieć wpływ na prawidłowe przygotowanie oraz przeprowadzenie XXVI Świato-
wego Jamboree Skautowego w Polsce w 2027 r. 

§ 3. Organy administracji rządowej są obowiązane do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomocnikowi w realizacji 
zadań. 



           

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 286 
 

 

§ 4. 1. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów roczne sprawozdanie ze swojej działalności w terminie do dnia 
31 marca roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie. 

2. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów analizy, oceny i wnioski związane z zakresem jego działania. 

3. Pełnomocnik informuje Radę Ministrów, za pośrednictwem ministra właściwego do spraw wewnętrznych, o zidenty-
fikowanych zagrożeniach realizacji zadań określonych w § 2. 

§ 5. Pełnomocnik może, w zakresie powierzonych mu zadań, zlecać przeprowadzanie badań i ekspertyz oraz powoływać 
zespoły eksperckie lub doradcze. 

§ 6. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane ze środków budżetu państwa z części, której dyspo-
nentem jest Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 7. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Mini-
sterstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 




